



	Janeiro/2008	Fevereiro/2008	Março/2008	Abril/2008	Maior/2008	Junho/2008	Julho/2008	Agosto/2008	Setembro/2008	Outubro/2008	Novembro/2008	Dezembro/2008	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	3.439.941,90	3.351.718,98	2.933.754,44	3.369.375,07	3.219.978,35	2.967.339,35	3.815.015,78	3.362.962,72	3.150.569,39	3.235.605,26	3.381.103,60	4.551.610,26	40.778.975,10	40.778.975,10
Receitas Tributárias	192.246,29	143.407,36	197.470,91	182.332,32	235.866,47	306.718,70	867.677,23	289.674,65	260.186,63	225.779,55	220.555,92	272.528,06	3.394.444,09	3.394.444,09
Receitas de Contribuições	98.250,11	94.930,63	98.748,89	96.689,09	93.403,99	81.123,50	85.409,27	89.760,54	81.764,37	83.362,49	82.602,26	75.135,87	1.061.181,01	1.061.181,01
Receitas Patrimoniais	42.834,96	49.381,08	51.161,31	55.188,61	58.410,29	62.824,02	71.654,58	72.572,69	75.114,53	76.952,61	68.358,34	73.101,57	757.554,59	757.554,59
Receitas de Serviços	2.142,07	1.636,33	1.073,94	1.394,34	152.784,44	1.246,02	1.794,25	1.764,63	1.310,93	1.548,94	866,56	1.974,60	169.537,05	169.537,05
Transferências Correntes	2.990.120,99	2.815.237,15	2.515.252,52	2.906.820,52	2.617.171,22	2.448.495,84	2.535.839,85	2.835.761,46	2.403.887,29	2.563.839,31	2.835.740,22	3.720.436,09	33.188.602,46	33.188.602,46
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	1.255.640,22	1.380.045,10	1.086.997,73	1.259.971,06	1.325.696,55	1.142.953,70	1.035.376,85	1.264.689,01	1.113.746,36	1.059.992,54	1.342.897,21	2.060.800,85	15.328.807,18	15.328.807,18
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	129,87	309,01	129,59	206,28	1.126,30	60,51	638,93	916,79	736,83	12.706,66	567,96	331,53	17.860,26	17.860,26
Demais Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.812,59	62.894,95	47.353,77	142.061,31	142.061,31
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	7.007,50	6.629,25	0,00	15.636,36	10.149,18	9.774,85	7.921,97	7.603,99	7.291,20	5.078,45	6.357,28	8.656,01	92.106,04	92.106,04
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	13.911,78	15.409,38	15.480,78	14.004,86	15.956,61	16.412,96	18.780,01	19.597,25	21.113,24	19.531,03	18.285,11	15.932,80	204.415,81	204.415,81
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	60.171,25	60.171,25	60.171,25	60.171,25	60.171,25	60.171,25	60.171,25	60.171,25	60.171,25	60.171,25	64.182,67	64.182,67	730.077,84	730.077,84
Programa de Saúde em Casa - PSC	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	12.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.600,00	26.600,00
Programa DST - AIDS	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	44.587,38	119.587,38	119.587,38
Programa de Saúde da Família (PSF)	37.800,00	37.800,00	37.800,00	37.800,00	37.800,00	37.800,00	37.800,00	37.800,00	0,00	75.600,00	0,00	92.211,42	470.211,42	470.211,42
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	23.940,00	23.940,00	23.940,00	23.940,00	23.940,00	23.408,00	23.408,00	26.145,00	26.145,00	26.145,00	26.145,00	52.290,00	323.386,00	323.386,00
Epidemiologia e Controle de Doenças	11.669,85	11.669,85	11.669,85	11.669,85	14.945,21	12.488,69	0,00	34.964,32	2.552,88	23.339,70	13.938,63	13.289,88	162.198,71	162.198,71
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	1.449,94	0,00	2.899,88	1.449,94	1.449,94	1.449,94	0,00	4.537,56	2.268,78	2.268,78	84,78	0,00	17.859,54	17.859,54
Transferências do Fundo de Ações Estratégicas e Compensação (FAEC - Campanhas)	43.869,29	23.429,82	20.255,63	46.071,13	22.294,01	0,00	0,00	217.031,94	26.255,39	41.957,40	39.638,77	199.631,21	680.434,59	680.434,59
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	14.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	21.269,73	0,00	20.000,00	10.000,00	20.000,00	145.269,73	145.269,73
Recursos para o PETI	0,00	3.020,00	1.500,00	1.480,00	1.320,00	1.360,00	1.320,00	1.340,00	1.240,00	1.240,00	1.100,00	0,00	14.920,00	14.920,00
Transferências do Salário-Educação	27.843,63	0,00	76.424,17	28.584,17	28.371,95	28.854,06	31.137,85	31.676,82	30.860,80	33.000,06	32.571,75	32.384,71	381.709,97	381.709,97
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	0,00	16.275,60	16.275,60	16.275,60	16.275,60	16.275,60	3.982,00	15.597,67	16.275,60	16.275,60	16.275,60	149.784,47	149.784,47
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	4.057,34	0,00	0,00	3.599,91	0,00	3.599,91	3.599,91	3.599,91	3.599,91	22.056,89	22.056,89
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	0,00	0,00	18.269,54	6.089,85	6.089,85	6.089,85	6.089,85	6.089,85	6.089,85	6.089,85	6.089,85	6.089,85	73.078,19	73.078,19
Cota-Parte do ICMS	512.209,90	537.927,50	486.549,82	676.674,94	533.150,23	551.967,69	569.916,18	580.327,01	604.208,93	587.878,23	614.459,05	547.174,91	6.802.444,39	6.802.444,39
Cota-Parte do IPVA	448.347,92	201.448,51	199.273,25	90.303,95	39.391,36	33.779,65	43.892,81	29.899,22	18.767,89	11.384,69	10.140,62	18.953,10	1.145.582,97	1.145.582,97
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	11.380,92	9.927,89	9.446,74	10.368,93	10.970,13	11.072,07	8.799,71	11.669,34	11.243,07	11.716,24	11.737,70	12.050,97	130.383,71	130.383,71
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	30.155,92	0,00	0,00	28.785,28	0,00	0,00	23.175,39	0,00	37,11	17.269,26	0,00	0,00	99.422,96	99.422,96
Transferência de Recursos do	458.593,00	475.014,39	409.125,74	524.518,53	427.921,85	417.956,49	419.253,01	444.329,76	426.737,01	429.086,95	464.854,76	380.783,87	5.278.175,36	5.278.175,36

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 3º Quadrimestre/2008



	Janeiro/2008	Fevereiro/2008	Março/2008	Abril/2008	Maior/2008	Junho/2008	Julho/2008	Agosto/2008	Setembro/2008	Outubro/2008	Novembro/2008	Dezembro/2008	Total	Previsão para o Exercício
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB														
Outras Transferências	0,00	18.495,20	29.042,95	31.761,20	30.151,20	29.020,53	218.282,53	31.720,62	25.224,12	42.695,12	89.918,62	83.855,65	630.167,74	630.167,74
Demais Receitas Correntes	114.347,48	247.126,43	70.046,87	126.950,19	62.341,94	66.931,27	252.640,60	73.428,75	328.305,64	284.122,36	172.980,30	408.434,07	2.207.655,90	2.207.655,90
SOMA	3.439.941,90	3.351.718,98	2.933.754,44	3.369.375,07	3.219.978,35	2.967.339,35	3.815.015,78	3.362.962,72	3.150.569,39	3.235.605,26	3.381.103,60	4.551.610,26	40.778.975,10	40.778.975,10
(-) EXCLUSÕES	385.235,38	380.278,27	320.087,90	370.068,91	349.254,49	318.335,59	302.915,33	345.554,29	320.678,11	308.529,78	363.478,46	365.270,90	4.129.687,41	4.129.687,41
FUNDEB	385.235,38	380.278,27	320.087,90	370.068,91	349.254,49	318.335,59	302.915,33	345.554,29	320.678,11	308.529,78	363.478,46	365.270,90	4.129.687,41	4.129.687,41
SOMA	385.235,38	380.278,27	320.087,90	370.068,91	349.254,49	318.335,59	302.915,33	345.554,29	320.678,11	308.529,78	363.478,46	365.270,90	4.129.687,41	4.129.687,41
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	3.054.706,52	2.971.440,71	2.613.666,54	2.999.306,16	2.870.723,86	2.649.003,76	3.512.100,45	3.017.408,43	2.829.891,28	2.927.075,48	3.017.625,14	4.186.339,36	36.649.287,69	36.649.287,69